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Shogeria " BERALR " cha Ne Leke
Pasqgyrat _Financiare te Vitit 2013
N AR WiV ET Sl i (e R LT
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1A 4,850,309,410 5,676,113,215
1 Aktivet monetare 2A 12,563,171 26,492,694
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3A 1,794,035,658 3,371,741,533
> Kliente 4A 945,714,911 1,397,777,171
> Debitore,Kreditore te fiére-. 5A 9,389,424 12,196,630
> Tatim mbi fitimin \\ 6A 119,415,518 59,333,437
> Tvsh R 7A 207,729,629 262,515,948
> Kerkesa ndaj InSfltU: Bver il 9 8A 814,081 5,597,211
> Parapagim per fufﬁf'ﬁ'tcifet__ ] 9A 0 1,622,625,000
> Deporzite pergaranci $ 10A 378,010 11,696,136
> Dividente te paguar ~ 510,594,084 0
4 |Inventari 11A 942,682,482 877,980,842
> Lendet e para 12A 644,710,116 591,324,627
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 13A 26,277,404 2,123,293
> Produkte te gatshme 14A 271,694,962 284,532,922
> Malira per rishitje
> Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 15A 2,101,028,099 1,399,898,146
> Shpenzime te parapaguara 16A 12,107,010 9,470,560
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 17A 2,088,921,089 1,390,427,586
Il AKTIVET AFATGJATA 18A 2,821,798,004 2,812,742,635
1 Investimet financiare afatgjata _
2 Aktive afatgjata materiale 19A 2,713,364,510 2,699,841,133
> Toka 20A 3,330,295 3,330,295
> Ndertesa 21A 905,272,804 769,605,947
> Makineri dhe paisje 22A 1,749,056,305 1,888,424,074
> Aktive tjera afat gjata materiale 23A 55,705,106 38,480,817
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 24A 108,433,494 112,901,502
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKT I}E VE (1+1) 7,672,107,414 8,488,855,850
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Shogeria " BERALR " sha Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i_ Elementeve fieidng gensdiia
LN, Raportuese Para ardhese
1 [Shitjet neto '\2 4,479,378,089| 5,542,679.393
2 |Te ardhura te tjera nga veprimt’a"jfi'aii‘jé.‘\shfryt;ezimit -192,019,779 113,698,936
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatéhrhé e prodhimit ne proces 11,316,151 -48,518,122
4 |Materialet e konsumuara 1,176,801,440| 1,187,690,851
5 |Kosto e punes 773,746,255 610,276,158
Pagat e personelit 654,112,049 517,129,453
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 119,634,206 93,146,705
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 333,380,244 332,670,303
7 |Shpenzime te tjera 1,017,097,638 895,953,842
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 3,301,025,577| 3,026,591,154
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 997,648,884| 2,581,269,053
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -111,338,463 -36,193,143
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -31,781,798 -7,015,761
V 123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -79,556,665 -29,177,382
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -111,338,463 -36,193,143
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 886,310,421| 2,545,075,910
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 113,860,366 276,761,776
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 772,450,055| 2,268,314,134
17 |Shpenzime te panjohura ta%ore 252,293,240 222,541,850
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Shogeria " BERALB " sha

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetw veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare M) te arketuara nga klientet

4,961,666,562

6,087,994,167

-3,942,272,537

-4,393,910,808

MM te pa Eﬁ(g@géj furnitoreve dhe punonjesve

. J

stdfitifa nga veprimtarite 1,377,170,920(  -383,955,167
“Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -233,275,884

-368,243,881

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

2,163,289,061

941,884,311

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -354,051,655| -1 ,622,625,000

Te ardhura nga shitja e paisjeve 9,737,000 0

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -344,314,655 -1,622,625,000
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 53,353,649 726,842,359

Pagesat e detyrimive te gerase financiare -83,257,578 -29,177,382

Dividente te paguar -1,803,000,000 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -1,832,903,929 697,664,977
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -13,929,523 16,924,288
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 26,492,694 9,568,406
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 12,563,171 26, 492,694




Shogeria " BERALB " sha Ne Leke
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013
Nje pasqyre e pa Konsoliduar
Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare Rezerva te tjera TOTALI

I |Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 3,596,618,745 111,377,000 3,825,143,681 7,533,139,426
A (Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B (Pozicioni i rregulluar 3,596,618,745 24,269,175 3,825,143,681 7,533,139,426
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 772,450,055 772,450,055
2 |Dividentet e paguar -1,803,000,000 -1,803,000,000
3 [Trasferime ne rezerven ligjore 77,843,000 -77,843,000 —OI
4 |Trasferime ne rezerven statuore

5 |Trasferime ne rezerva per investime

6 |Emetimi | kapitalit aksionar 1,478,886,885 -1,478,886,885 0
7 |Rezerva rivieresimi | AAGJ L~ TV

8 [Trasferim ne detyrimet // :

9 |Blerje aksionesh thesari [
10| Terheqje kapitali per zvogelim j

./ft
Il [Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 5,075,505,630 102,112,175 1,237,863,851 6,502,589,481
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